R E Q U E R I M E N T O  Nº. 094

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/02/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as Ruas Luís Castelleti, Luiz Cassinelli, João Calônego, Antônio Lopes, Caetano Vidotto, entre outras, no Distrito de Rubião Júnior, encontram-se em condições bastante precárias;

CONSIDERANDO que alguns locais dessas ruas não permitem mais o acesso dos proprietários com seus veículos à suas residências;

CONSIDERANDO que na necessidade de algum socorro urgente, o acesso não permitirá a chegada de nenhum veículo às residências;

CONSIDERANDO que após as chuvas, as pedras colocadas nestas ruas para compactação, encontram-se soltas, oferecendo risco aos moradores, que podem sofrer quedas e fraturas ao transitar por elas;

CONSIDERANDO que estes acidentes atingem principalmente a população de idosos e crianças,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de efetuar urgentemente o reparo de referidas vias públicas, realizando a terraplanagem e a compactação das mesmas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2002.
Vereador Autor DIMAS